Titige Personen® in Handwerksunternehmen™)
Anlage B1 (zulassungsfrei)
2018

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Hansestadt Bremen
Hansestadt Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thiiringen

*) Einschl. tatiger Unternehmer (geschatzt).

26 546
9187
31477

14292

40 857
13 465
49 663
23838
28 632
16772

135 208
175 262

257 358
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**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig

Beschaftigten im Berichtsjahr

Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung fiir das Berichtsjahr 2018 erschienen 2020




Tatige Personen® in Handwerksunternehmen™) 2018
Anlage B1 (zulassungsfrei)

135 208
Baden-Wiirttemberg 84279
175 262
Bayern —— 111001
. 75 056
Berlin 57 504
26 546
Brandenburg 16 933
9187
Hansestadt Bremen
225 31477
Hansestadt Hamburg 21827
050
93 905
Hessen . 56210
14292
Mecklenburg-...
: i 90 087
Niedersachsen . 55848
Nordrhein-Westfalen 148 958 257338
383 60
Rheinland-Pfalz 55 133 40 857 W Tatige Personen insgesamt
0
13 465
Saarland 21850 darunter:
49 663
Sachsen . 34057
23 838 | sozialversicherungspflichtig
Sachsen-Anhalt . 16 560 Beschiftigte
. . 28 632
Schleswig-Holstein 7576 geringfiigig entlohnte
Thiiri 16 772 Beschaftigte
Uringen
g " ocL0 866 . . . . . .
*) Einschl. tatiger Unternehn@r (geschatzt). 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000

**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig
Beschaftigten im Berichtsjahr
Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung flr das Berichtsjahr 2018 erschienen 2020




Personalauf- bzw. -abbau im Handwerk
Anlage B1
2018

BW -1,6

0,9
BY 0

17,3
HB 16T

HH -2,1
HE 0,2
NS -%1?6 | 1 Beschéftigte

NW -2,6 Arbeitnehmer/

2,47 Unternehmen
RP 3,4
sL 81 o
73 m Beschéftigte gesamt /
SH 6,7 Unternehmen

B 84

BB 1>
MV L6
SN 0,2 |
ST 7,5
TH 04 |
b 1,2

-10,0 -5,0 +0,0 +5,0 +10,0 +15,0 +20,0
Veranderung 2018 gg 2017 in %

Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschaftigten im Berichtsjahr
*) Einschl. tatiger Unternehmer (geschatzt). **) Mit geschatzten Umsétzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.




